
 

w
w

w
.s

v
k
p
k
.c

z
 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, Telefon:  +420 377 306 911 
příspěvková organizace Fax:  +420 377 325 478 
Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň E-mail: svk@svkpk.cz 
zapsána u krajského soudu v Plzni IČ: 00078077 
oddíl PR, vložka 760 Bankovní spojení:  KB Plzeň, č.ú. 26133311/0100 
   

 
1 z 1 

 

 

  
 

                            V Plzni 4. 11. 2022 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové,   

dovoluji si Vás pozvat na workshop Jak zpřístupnit služby knihoven příchozím z Ukrajiny po ruské 

invazi, který se bude konat v úterý 29. 11. 2022 od 9:00 hod. (do 13:00) ve vzdělávacím centru SVK PK  

v Plzni, Smetanovy sady 2, 1. poschodí. Workshop připravilo Multikulturní centrum Praha ve spolupráci 

s Městskou knihovnou v Praze a ukrajinskou spolupracovnicí Juliií Rusetskou. Účast na workshopu je 

zdarma. 

 

Workshop bude mimo jiné odpovídat na otázky: 

• Co se knihovníkům vyplatí vědět o cizincích a jiných kulturách…? 

• V čem se liší nově příchozí z Ukrajiny od ukrajinské komunity, jak jsme ji doposud znali?  

• Jaké mají potřeby a jak při tom mohou pomoci knihovny? 

• Jak správně využít to, co knihovny nabízejí již nyní? 

• Na co si dávat pozor při komunikaci s cizinci? 

 

Maximální počet účastníků: 20 

Přihlášení: https://1url.cz/@workshop_Ukrajinci 

V případě problému s funkčností odkazu zkopírujte, prosím, link do okna Vašeho prohlížeče. 

Workshop se koná s podporou Ministerstva vnitra ČR a je realizován v rámci projektu Informování a 

budování kapacit při práci s držiteli dočasné ochrany. 

Těšíme se na Vaši účast.  

S pozdravem 

Mgr. Petra Krausová 

 

https://1url.cz/@workshop_Ukrajinci

